
ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 
Identifikátor
produktu

1.1. 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečí

2.2.Prvky  označení 

ARDIFLEX 
Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 453/2010 

Datum vydání:02/02/2015 Verze: 1.0 

 
 
 

 

Forma výrobku 
Obchodní název

: Směs 

: Ardiflex 

 

 

1.2.1. Příslušná určená použití 

Použití látky/směsi 

 

1.2.2. Doporučená použití              

Žádné další informace nejsou k  dispozici

 

: Používá se k vytváření spojů, těsnění a lepení. 

 

 
Ardex Cementa S.A. 

Pol. Ind. Pia de Llerona C/Holanda 18 

08520 Les Franqueses del Valles Barcelona (Španělsko) 

T +34 938 466 252 

ardex@ardex. es 

 
1.4. Nouzové telefonní číslo 

Země Organizace/společnost Adresa Pohotovostní číslo 

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ Národní informační služba o otravách (středisko 

v Birminghamu) 
Městská nemocnice 

Dudley Road 

818 7QH Birmingham 
0870 600 6266 (pouze ve 
Velké Británii) 

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ Swallowfield PLC TA21 BNL Wellington +44 (0) 1823 652 333 (24h) 
 
 

 

Klasifikace podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP] 

Odpovídá citlivost 1 H334 

Úplné znění H-vět: viz oddíl 16 

 
Klasifikace podle směrnice 67/548/EHS nebo 1999/45/ES 

R42 

Úplné znění R-vět: viz oddíl 16 
 

Nepříznivé fyzikálně-chemické účinky a účinky na lidské zdraví a životní prostředí 

Při vdechování může vyvolat příznaky alergie nebo astmatu nebo dýchací potíže. 
 

Označování podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP] 

Výstražné symboly nebezpečnosti (CLP)  
 

 
 

Signální slovo (CLP)

Nebezpečné složky

Standardní věty o

nebezpečnosti (CLP)

Pokyny pro bezpečné zacházení 
(CLP)

 
 Ostatní nebezpečí, která nepřispívají ke klasifikaci

GHSO8           

Nebezpečí

: 4,4'-methylendifenyl diizokyanát , bis(1,2,2,6,6-pentamethyl-4-piperidyl) sebakát

: H334 - Při vdechnutí může vyvolat příznaky alergie nebo astmatu nebo dýchací potíže.

: P342+P311 - Při respiračních příznacích: Zavolejte TOXIKOLOGICKÉ CENTRUM nebo 
lékaře/lékařku.

 

 
Pokud je nám známo, tak žádné. 

 

 
 

 
Nepoužije se 

 
CZ (čeština) 1/6

Látka 3.1. 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách

2.1. Klasifikace látky nebo směsi

1.3. Údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

2.3. Další nebezpečí 

mailto:ardex@ardex.es


ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

4.3. Údaj o případné okamžité lékařské péči a zvláštním ošetření, které je třeba provést 

ARDIFLEX 
Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 453/2010 

 

3.2. Směs 

Název Identifikátor produktu % Klasifikace podle 
Směrnice 67/548/EHS 

Bis(1,2,2,6,6-pentamethyl-4-piperidyl) sebakát (číslo plynu) 41556-26-7 

(č. ES) 255-437-1 

0,1 - 1 R43 

N; R50/53 

4,4'-methylendifenyldiizokyanát (číslo CAS) 101-68-8 

(č. ES) 202-966-0 

(indexové číslo ES) 615-005-00-9 

(číslo REACH) 01-2119457014-47 

0,1 - 1 Carc.Cat.3; R40 

Xn;R20 

Xn; R48/20 

Xi; R36/37/38 

R42 

R43 

Název Identifikátor produktu Specifické koncentrační limity 

4,4'-methylendifenyldiizokyanát (číslo CAS) 101-68-8 

(č. ES) 202-966-0 

(indexové číslo ES) 615-005-00-9 

(číslo REACH) 01-2119457014-47 

(0, 1 =< C) R42 

(5 =< C) Xi;R36/37/38 

Název Identifikátor produktu % Klasifikace podle 
Nařízení (ES) č. 
1272/2008 [CLP] 

Bis(1,2,2,6,6-pentamethyl-4-piperidyl) sebakát (č. CAS) 41556-26-7 

(č. ES) 255-437-1 

o,1 - 1 Citlivost na kůži 1, H317 

Akutní toxicita pro vodní 

prostředí 1, H400 

Chronická toxicita pro 

vodní prostředí 1, H41O 

4,4'-methylendifenyldiizokyanát (číslo CAS) 101-68-8 

(č. ES) 202-966-0 

(indexové číslo ES) 615-005-00-9 

(číslo REACH) 01-2119457014-47 

0,1 - 1 Péče. 2, H351 

Akutní daň. 4 (Inhalační), H332 

STOT RE 2, H373 

Oční lrit. 2, H319 

STOT SE 3, H335 

Skin lrrit. 2, H315 

Resp.Sens. 1,H334 

Skin Sens. 1, H317 

Název Identifikátor produktu Specifické koncentrační limity 

4,4'-methylendifenyldiizokyanát (číslo CAS) 101-68-8 

(č. ES) 202-966-0 

(indexové číslo ES) 615-005-00-9 

(číslo REACH) 01-2119457014-47 

(0, 1 =< C) Resp. Sens. 1, H334 

(5 =< C) Oční lrit. 2, H319 

(5 =< C) Skin lrrit. 2, H315 

(5 =< C) STOT SE 3, 

H335 

Úplné znění R- a H-vět: viz oddíl 16 

 
 

 

Opatření první pomoci po styku s kůží

Opatření první pomoci po styku s očima

Opatření první pomoci po požití

Opatření první pomoci po vdechnutí : Přeneste postiženého z kontaminovaného prostoru na čerstvý vzduch. Udržujte ji v teple a na 

 klidném místě. V případě potřeby poskytněte kyslík a/nebo pomoc při ventilaci. Pokud 

 dýchací potíže přetrvávají, vyhledejte lékařskou pomoc.

: Odstraňte zasažený oděv a omyjte celou exponovanou oblast kůže jemným mýdlem a vodou, 

následně opláchněte teplou vodou. V případě zarudnutí nebo podráždění vyhledejte lékaře.

: Okamžitě opláchněte velkým množstvím vody. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li přítomny a 

lze-li to snadno provést. Pokračujte v oplachování. Pokud podráždění přetrvává, 

vyhledejte očního lékaře.

: Nevyvolávejte zvracení. Vypláchněte ústa vodou. Požádejte o lékařskou pomoc.

Příznaky/poškození po vdechnutí : Může způsobit podráždění nebo příznaky podobné astmatu. 

 Léčba symptomatická. 

 
 

 

Vhodná hasicí média

Nevhodná hasicí média

: Vodní sprej. Oxid uhličitý (CO2). Pěna. Prášek. 

: Silný proud vody. 
 

 

Nebezpečí požáru 

Nebezpečné produkty rozkladu v případě 

požáru 

 
 

Pokyny pro hašení požáru 

Ochrana při hašení požáru 

: Podle kritérií ES není klasifikován jako hořlavý, ale může představovat riziko v případě požáru. 

: Tepelným rozkladem vzniká : Oxidy uhlíku (CO, CO2), lsokyanáty, Mohou se uvolňovat toxické 

výpary. Oxidy dusíku. 

 
 

: Nádoby vystavené teplu ochlaďte postřikem vodou. Hasicí kapaliny zachyťte pomocí svazků. 

: Nepokoušejte se o zásah bez vhodných ochranných pomůcek. Autonomní dýchací přístroj. 

Kompletní ochranný oděv. 

5.2. Zvláštní nebezpečnost látky nebo směsi 

Hasicí média 5.1. 

4.1. Popis opatření první pomoci

5.3. Rady pro hasiče 

4.2. Nejdůležitější příznaky a účinky, akutní i opožděné 

ODDÍL 5: Protipožární opatření



ODDÍL 6: Opatření při náhodném uvolnění

6.3. Metody a materiál pro zadržování a čištění 

ODDÍL 8: Kontrola expozice/osobní ochrana

ARDIFLEX 
Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 453/2010 

 

Obecná opatření : Zajistěte dostatečné větrání. 
 

6.1.1. Pro pracovníky, kteří nejsou v nouzi 

Nouzové postupy 

 

6.1.2. Pro záchranáře 

Ochranné vybavení 

Zabraňte kontaktu s kůží a očima. Nedýchejte výpary. 

 

 
Nepokoušejte se o zásah bez vhodných ochranných pomůcek. Další informace naleznete v 

oddíle 8: "Kontrola expozice/osobní ochrana". 
 

 
Rozsypaný materiál zadržte pomocí svazků. Nevypouštějte do kanalizace nebo řek. 

 

Pro zadržení Výrobek seberte seškrábnutím špachtlí nebo podobným nástrojem. 

Metody čištění Další 

informace 

Zbytky smyjte velkým množstvím vody. 

Kontaminované materiály zlikvidujte v souladu s platnými předpisy. 

 

 
Další informace naleznete v části 13. 

 

 
Opatření pro bezpečnou manipulaci

Hygienická opatření

: Zabraňte kontaktu s kůží a očima. Zajistěte vhodný ventilační systém. Nemanipulujte v 

uzavřeném prostoru. Kouření je zakázáno. Zakázán přístup nepovolaným osobám. 

: Na pracovišti nepijte, nejezte a nekuřte. Po manipulaci s výrobkem si vždy umyjte ruce. 

 Podmínky skladování Skladujte v suchém, chladném a dobře větraném prostoru. Uchovávejte nádobu těsně uzavřenou. 

Neslučitelné materiály 

Teplota skladování 

Obalové materiály 

Kyseliny. Zásady. Silná oxidační činidla. 

≤ 30 °C
Originální balení.

 

 Žádné další informace nejsou k dispozici 

 

 

 
Žádné další informace nejsou k dispozici 

 

Vhodné technické kontroly 

Ochrana rukou

Ochrana očí

Ochrana kůže a těla 

Ochrana dýchacích cest 

Kontrola expozice životního prostředí

 
Zajistěte dobré větrání pracoviště. 

Rukavice odolné proti chemikáliím (podle evropské normy NF EN 374 nebo ekvivalentní). 

Ochranné brýle s bočními štíty. 

Používejte vhodný ochrannýoděv. 

Nasaďte si dýchací přístroj. 

Přijměte veškerá nezbytná opatření, aby nedošlo k náhodnému úniku produktu ven v důsledku 

prasknutí nádob nebo přenosových systémů. 

 

Fyzický stav     Kapalný  

Vzhled     Bledý

Barva     Bílá, šedá, středně šedá, teaková, černá

Zápach     Žádné údaje nejsou k dispozici

Prahová hodnota zápachu pH   Žádné údaje nejsou k dispozici

Relativní rychlost odpařování (butylacetát=1)  Žádné údaje nejsou k dispozici

Bod tání     Žádné údaje nejsou k dispozici

Bod tuhnutí    Žádné údaje nejsou k dispozici

Bod varu     Žádné údaje nejsou k dispozici

    Bod vzplanutí            > 61 °C     

Teplota samovznícení   Žádné údaje nejsou k dispozici

9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických  vlastnostech

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

8.1. Kontrolní  parametry

7.3. Specifické konečné použití 

ODDÍL 7: Manipulace a skladování 

7.1. Opatření pro bezpečnou manipulaci

6.4. Odkaz na jiné oddíly 

6.2. Opatření pro ochranu životního prostředí 

7.2. Podmínky bezpečného skladování, včetně případných neslučitelností 

8.2. Kontrola expozice 

6.1. Osobní bezpečnostní opatření, ochranné prostředky a nouzové postupy



 
 

ARDIFLEX 
Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 453/2010

Teplota rozkladu    Žádné údaje nejsou k dispozici 

Hořlavost (pevná látka, plyn)   Žádné údaje nejsou k dispozici   

Tlak par     Žádné údaje nejsou k dispozici 

Relativní hustota par při 20 °C   Žádné údaje nejsou k dispozici

Relativní hustota    Žádné údaje nejsou k dispozici 

Hustota     Žádné údaje nejsou k dispozici

Rozpustnost    Velmi slabě rozpustný ve vodě. Rozpustný v acetonu, dimethylfumarát (DMF), tetrahydrofuran               

THF).    

Log Pow     Žádné údaje nejsou k dispozici    

Viskozita, kinematická    Žádné údaje nejsou k dispozici 

Viskozita, dynamická    Žádné údaje nejsou k dispozici 

Výbušné vlastnosti     Žádné údaje nejsou k dispozici 

Oxidační vlastnosti    Žádné údaje nejsou k dispozici 

Mezní hodnoty výbušnosti   Žádné údaje nejsou k dispozici 

9.2. Další informace 

obsah voc     < 80 g/l 

ODDÍL 10: Stabilita a reaktivita

10.1. Reaktivita 

Podle našich informací nepředstavuje výrobek žádné zvláštní riziko.

10.2. Chemická stabilita

Stabilní při okolní teplotě a za běžných podmínek použití. 

10.3. Možnost nebezpečných reakcí

Může reagovat s vodou, alkoholy a aminy.

10.4. Podmínky, kterým je třeba se vyhnout 

Přehřátí. 

10.5. Neslučitelné materiály

Silná oxidační činidla. Kyseliny. Zásady. 

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu 

Při spalování nebo tepelném rozkladu (pyrolýze) se uvolňuje: Mohou se uvolňovat oxidy uhlíku (CO, CO2), lsokyanáty, toxické výpary.

ODDÍL 11: Toxikologické informace

11.1. Informace o toxikologických účincích

Akutní toxicita      Neklasifikováno (na základě dostupných údajů nejsou splněna klasifikační kritéria)

Žíravost/dráždivost pro kůži     Neklasifikováno (na základě dostupných údajů nejsou splněna klasifikační kritéria)

Vážné poškození/dráždění očí     Neklasifikováno (na základě dostupných údajů nejsou splněna klasifikační kritéria)

Senzibilizace dýchacích cest nebo kůže     Při vdechování může vyvolat příznaky alergie nebo astmatu nebo dýchací obtíže.   

Mutagenita v zárodečných buňkách     Neklasifikováno (na základě dostupných údajů nejsou splněna klasifikační kritéria)

Karcinogenita      Neklasifikováno (na základě dostupných údajů nejsou splněna klasifikační kritéria)

Toxicita pro reprodukci     Neklasifikováno (na základě dostupných údajů nejsou splněna klasifikační kritéria)

Toxicita pro specifické cílové orgány (jednorázová expozice)  Neklasifikováno (na základě dostupných údajů nejsou splněna klasifikační kritéria)

Toxicita pro specifické cílové orgány (opakovaná expozice)  Neklasifikováno (na základě dostupných údajů nejsou splněna klasifikační kritéria)

Nebezpečí aspirace      Neklasifikováno (na základě dostupných údajů nejsou splněna klasifikační kritéria)

ODDÍL 12: Ekologické informace

12.1. Toxicita

Ekologie - obecně      Podle našich znalostí nepředstavuje výrobek žádné zvláštní riziko.

Žádné další informace nejsou k dispozici

12.2. Perzistence a rozložitelnost

12.3. Bioakumulační potenciál 

 Žádné další informace nejsou k dispozici 

12.4. Mobilita v půdě

Žádné další informace nejsou k dispozici 

12.5. Výsledky hodnocení PBT a vPvB  

Žádné další informace nejsou k dispozici 

12.6. Další nežádoucí účinky

Žádné další informace nejsou k dispozici 

ODDÍL 13: Úvahy o likvidaci

13.1.Způsoby zpracování  odpadu

Metody zpracování odpadu     Vypouštění do řek a kanalizace je zakázáno. Likvidujte v souladu s příslušnými          

místními předpisy.



 

ODDÍL 14: Informace o dopravě

ODDÍL 15: Regulační informace

ODDÍL 16: Další informace

ARDIFLEX 
Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 453/2010 

 

 

 

 

 

 

V souladu s ADR /RID/ IMDG / IATA / AON 

 
Žádné nebezpečné zboží ve smyslu dopravních předpisů 

 

Nepoužije se 

 

Nepoužije se 

 
Nepoužije se 

 

 

Nebezpečné pro životní prostředí     

Znečišťující látka pro  mořské prostředí

Další informace

Ne 

Ne 

Žádné doplňující informace nejsou k dispozici.

 

 
14.6.1. Pozemní doprava

Žádné další informace nejsou k dispozici 

14.6.2. Doprava po moři

Žádné další informace nejsou k dispozici 

14.6.3. Letecká doprava
Žádné další informace nejsou k dispozici 

14.6.4. Vnitrozemská vodní doprava 

Žádné další informace nejsou k dispozici

 
Nepoužije se 

 
 

 

15.1.1. Předpisy EU 
 

Žádná omezení podle přílohy XVII nařízení REACH 

Neobsahuje žádnou látku zařazenou do seznamu látek podléhajících REACH> 0,1 % / SCL. 

Obsah těkavých organických látek : < 80 g/l

 
15.1.2. Vnitrostátní předpisy 

Žádné další informace nejsou k dispozici 

 Nebylo provedeno žádné posouzení chemické bezpečnosti 

 

Označení změn:

Tento list byl aktualizován (viz datum v horní části této stránky). Tento list byl kompletně revidován 

(změny nebyly vyznačeny).

Zdroje dat :    BL dodavatelů. ECHA - Evropská agentura pro chemické látky.

15.1. Bezpečnostní, zdravotní a environmentální předpisy/legislativa specifická pro danou látku nebo směs 

14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 

14.5. Nebezpečí pro životní prostředí 

14.1. UN číslo  

14.2. Správný přepravní UN název 

14.3. Třída(y) nebezpečí při přepravě 

14.4. Balicí skupina

14.7. Přeprava volně loženého zboží  podle přílohy II úmluvy MARPOL 73/78 a předpisu IBC 

15.2.Hodnocení  chemické bezpečnosti 



 

ARDIFLEX 
Bezpečnostní list 
podle nařízení (ES) č. 453/2010 

 

Plné znění R-, H- a EUH-vět: 
 

Akutní toxicita. 4 (Inhalace)    Akutní toxicita (inhalační), kategorie 4
Akutní vodní 1     Nebezpečný pro vodní prostředí - akutní nebezpečnost, kategorie 1
Vodní chronická 1     Nebezpečný pro vodní prostředí - chronická nebezpečnost, kategorie 1
Karc.2      Karcinogenita, kategorie 2
Poškození očí. 2     Vážné poškození očí/podráždění očí, kategorie 2
Resp. Sens. 1     Senzibilizace - respirační, kategorie 1
Skin lrrit. 2     Žíravost/dráždivost pro kůži, kategorie 2
Skin Sens. 1     Senzibilizace - kůže, kategorie 1
STOT RE 2     Toxicita pro specifické cílové orgány - opakovaná expozice, kategorie 2
STOT SE 3     Toxicita pro specifické cílové orgány - jednorázová expozice, kategorie 3, podráždění dýchacích

cest
H315      Způsobuje podráždění kůže
H317      Může způsobit alergickou kožní reakci
H319      Způsobuje vážné podráždění očí
H332      Škodlivý při vdechování
H334      Při vdechování může způsobit příznaky alergie nebo astmatu nebo dýchací potíže.
H335      Může způsobit podráždění dýchacích cest
H351      Podezření na způsobení rakoviny
H373      Může způsobit poškození orgánů při dlouhodobé nebo opakované expozici

H400      Velmi toxický pro vodní organismy
H410      Velmi toxické pro vodní organismy s dlouhodobými účinky
R20      Škodlivý při vdechování
R36/37/38     Dráždí oči, dýchací cesty a kůži.
R40      Omezený důkaz karcinogenního účinku
R42      Může způsobit senzibilizaci při vdechování
R43      Může způsobit senzibilizaci při styku s kůží
R48/20      Zdraví škodlivý: nebezpečí vážného poškození zdraví při dlouhodobé expozici vdechováním.
R50/53      Velmi toxický pro vodní organismy, může mít dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním

prostředí.
N      Nebezpečné pro životní prostředí
Xi  Dráždivé
Xn Škodlivé

 
Bezpečnostní list EU (příloha II nařízení REACH) 

 
Tyto informace jsou založeny na našich současných znalostech a jsou určeny pouze k popisu výrobku pro účely požadavků na ochranu zdraví, bezpečnosti a životního prostředí. Neměla by být proto 

vykládána jako záruka jakékoli konkrétní vlastnosti výrobku. 


	ARDIFLEX
	Bezpečnostní list
	1.2.1. Příslušná určená použití
	1.2.2. Doporučená použití
	Klasifikace podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP]
	Klasifikace podle směrnice 67/548/EHS nebo 1999/45/ES
	Nepříznivé fyzikálně-chemické účinky a účinky na lidské zdraví a životní prostředí
	Označování podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP]


	ARDIFLEX
	Bezpečnostní list

	ARDIFLEX
	Bezpečnostní list
	6.1.1. Pro pracovníky, kteří nejsou v nouzi
	6.1.2. Pro záchranáře


	ARDIFLEX
	Bezpečnostní list

	ARDIFLEX
	Bezpečnostní list
	14.6.1. Pozemní doprava
	14.6.2. Doprava po moři
	14.6.3. Letecká doprava
	14.6.4. Vnitrozemská vodní doprava
	15.1.1. Předpisy EU
	15.1.2. Vnitrostátní předpisy


	ARDIFLEX
	Bezpečnostní list




